CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

www.camarademariana.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
INDICAÇÃO N.º 4eo020 — Molocoladosobn? <eo

EN -atbsicoo/se:se
Excelentíssimo Senhor M SPS
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações regimentares,

seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos responsáveis intervenções junto a

pavimentação asfáltica da Rua Vinhático no Bairro Rosário

Mariana, 25 de agosto de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois a rua apresenta diversos trechos com buracos na via,

dificultando e colocando em risco todos que trafegam pela mesma.

Moradores relatam que os veículos trafegam a rua fazendo rig zag para se desviarem dos buracos e

temem acidentes pois a rua é muito frequentada por crianças brincando.

Diante do exposto solicito que seja estudado a possibilidade de efetivação desta intervenção trazendo

conforto e melhores condições de uso para todos.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o Senhor

Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas. SR Nn a
: . CAMARA NUNICIPA :

APROVADO |
. > "

Pa E AAA lDIA A
U RA VSA '-.,!,'-

OR UNANIMIDADE

Gerson Teiídir a

reador